

## Materiale til På fe-mission

Grønsmutterne befinder sig i en fe-verden. Dronningen hedder Liv og hersker over Livredien. Alle feerne i Livredien har til opgave at hjælpe menneskene. Feerne i Livredien er ikke alle sammen gode til det samme. Nogle er gode til matematik og logik, nogle er gode til sprog, nogle er gode til musik, nogle til at huske, nogle til at bruge deres krop, andre til at være en god ven og andre igen er måske dygtige til at farve og tegne.

Alle feerne hjælper hinanden i fællesskab med at løse menneskenes problemer. Det er nemlig sådan, at feerne er rigtigt gode til at hjælpe menneskene, når de hjælper hinanden. De hjælper for eksempel mennesker, der skændes og er kede af det. Ud over at hjælpe de enkelte mennesker, hjælper de også med naturkatastrofer og ind imellem også politiet.

Pigerne er nu feer og deles op i hold. Der skal ca. være 4-5 grønsmutter på hvert hold. Holdene skal sammensættes, så der er flest mulige "evnegrupper" repræsenteret på hvert hold.

### **Mission 1:** Lavaudbrud på Island.

Grønsmutterne skal slukke et vulkanudbrud. Lav vulkanen på følgende måde:

I et glas på ca. 1 liter blander man:

- ½ liter varmt vand
- 2 spsk. natron
- ca. ½ dl opvaskemiddel eller shampoo

- Evt. lidt frugtfarve for at få kulørt skum

Glasset gemmes i en høj af jord, så kun glassets øverste kant stikker op. (Obs.: Det sviner når vulkanen går i udbrud, så det er en god idé at lave aktiviteten udenfor eller bruge plastik!)

Skænk ca. 2 dl almindelig eddike i et glas og hæld det hurtigt ned i opløsningen i det store glas. Vulkanen vil nu komme i udbrud.

Lav (eller lad grønsmutterne lave) en tovlabyrinth mellem træer, under stole over borde el lign., som ender ved vulkanen. På tovet fastsættes en kop (træk rebet gennem øret på koppen). Vulkanen slukkes ved at flytte vand i koppen på tovet og hælde det ned oven i den. Når vulkanen er slukket er missionen fuldført.

### **Mission 2:** Eftersøgning

Grønsmutterne skal her hjælpe Det danske Politie med at finde Kathrine. Hun er løbet væk, fordi hun er blevet mobbet i skolen, og ingen har set hende i flere dage. Kathrine har lagt ledetråde ud, men kender grønsmutterne dem? Grønsmutterne skal følge en rute af sportegn rundt i området. Til sidst finder de Kathrine (en leder), der grædende fortæller, at hun ikke var kommet hjem igen, fordi hun ikke kunne finde vej hjem. Brug evt. tegninger, hvis du ikke har mulighed for at lave tegnene med pinde og græstotter.

### **Mission 3:** Få de voksne til at holde fri

Grønsmutterne skal på denne mission hjælpe de voksne med at holde fri! Og hvordan gør man det? Jo, man får dem væk fra telefoner, arbejde og

rengøring – væk fra hverdagens ræs og forstyrrelser. Det bedste sted for det er i en luftballon. Grønsmutterne opdeles i grupper af 3. Hver gruppe bliver udstyret med en lighter og en tynd frugtpose. De skal nu varme luften op i posen ved hjælp af lighteren og se posen stige til vejrs. Forklar grønsmutterne, hvorfor luftballonen stiger op.

#### **Mission 4:** Sultkatastrofe i Afrika

Mange mennesker sulter i Afrika, og de skal hurtigt have mad. Lav evt. en samling af dukker, der repræsenterer de sultne mennesker. Marker en startlinien, med reb, for grønsmutterne skal på flere forskellige måder transportere mad til de sultne mennesker:

Over land:

Tril et æg frem til dukkerne (gerne over et udfordrende terræn)

Med fly:

Flyt mel på en ske (en leder kan evt. lave lidt vind hvis det er for nemt)

Dumping:

Salt og sukker er pakket ind i husholdningsfilm. De små pakker skal kastes så de rammer inden for en ring lavet af tov tæt ved dukkerne. Hvis grønsmutterne ikke rammer får de ingen salt og sukker.

Med skib:

En kop med mælk sættes ned i en spand med vand. Der må ikke være mere mælk i koppen, end at den kan flyde, men stadig nok til at koppen let kan kæntre. Spanden med mælken transporteres til dukkerne.

Med de ingredienser der transporteres sikkert frem, kan grønsmutterne hver bage sig en lille pandekage, og så er missionen fuldført.

#### **Materialer:**

Mission 1: Natron, opvaskemiddel, 1 glas på ca. 1 liter, varmt vand, evt. frugtfarve, eddike, tov, kop med hank, spand med vand.

Mission 2: oversigt over sportegn

Mission 3: Frugtposer fra supermarkedet, lightere

Mission 4: Dukker, reb, husholdningsfilm, skeer, spand med vand, kop, æg, mel, mælk, skål, piskeris, smør til stegning, pande, komfur eller bål.